

# 세출예산사업명세서

2019년도 추경 2 회 일반회계 녹색환경과

부서: 녹색환경과

정책: 쾌적한 도시환경 조성

단위: 깨끗하고 청결한 시가지 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
녹색환경과	17,072,119	16,949,248	122,871
국	86,030	86,030	0
기	46,800	46,800	0
시	158,415	158,415	0
구	16,780,874	16,658,003	122,871
쾌적한 도시환경 조성	5,119,080	4,904,749	214,331
시	10,500	10,500	0
구	5,108,580	4,894,249	214,331
깨끗하고 청결한 시가지 조성	757,297	727,031	30,266
시	10,500	10,500	0
구	746,797	716,531	30,266
청소업무의 효율적인 운영	500,514	496,498	4,016
시	10,500	10,500	0
구	490,014	485,998	4,016
201 일반운영비	340,038	336,034	4,004
01 사무관리비	114,598	110,594	4,004
◎ 일반수용비	103,982	99,978	4,004
○ 쓰레기종량제봉투 및 음식물류폐기물 납부 필증 외주 운송위탁비경정 4,000원*8,701건	34,804	30,800	4,004
204 직무수행경비	16,212	16,200	12
03 특정업무경비	16,212	16,200	12
◎ 대민활동비	16,212	16,200	12
경정 50,000원*27명*12월+11,290원*1명*1월	16,212	16,200	12
쓰레기봉투 판매	256,783	230,533	26,250
201 일반운영비	18,450	13,530	4,920
01 사무관리비	18,450	13,530	4,920
◎ 일반수용비	18,450	13,530	4,920
○ 신용카드 결제 수수료 경정 1,460,000원*12월	17,520	12,600	4,920
206 재료비	238,333	217,003	21,330
01 재료비	238,333	217,003	21,330
◎ 쓰레기봉투 구입비	235,975	214,645	21,330
○ 5ℓ                      경정 29원*270,000매	7,830	7,540	290
○ 10ℓ                     경정 37원*1,100,000매	40,700	35,100	5,600
○ 20ℓ                     경정 53원*1,600,000매	84,800	70,800	14,000
○ 50ℓ                     경정 119원*260,000매	30,940	29,500	1,440
폐기물 민간위탁	3,918,958	3,734,893	184,065
생활폐기물 수집 및 운반	3,199,474	3,035,736	163,738
207 연구개발비	24,000	20,000	4,000
01 연구용역비	24,000	20,000	4,000
◎ 생활폐기물 수집·운반 대행 원가산정 용역( 물가변동분포함)            경정 17,000,000원*1식	17,000	13,000	4,000

부서: 녹색환경과  
 정책: 쾌적한 도시환경 조성  
 단위: 폐기물 민간위탁

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
307 민간이전		2,616,934	2,457,196	159,738
05 민간위탁금		2,616,934	2,457,196	159,738
◎ 생활폐기물 수집·운반 대행업체 수수료		2,616,934	2,457,196	159,738
○ 생활폐기물 수집·운반 대행수수료(1권역)	경정 113,580원*12,350톤	1,402,713	1,340,036	62,677
○ 생활폐기물 수집·운반 대행수수료(2권역)	경정 112,220원*10,820톤	1,214,221	1,117,160	97,061
대형폐기물 수집 및 운반		719,484	699,157	20,327
307 민간이전		719,484	699,157	20,327
05 민간위탁금		719,484	699,157	20,327
◎ 대형폐기물처리 대행업체 위탁수수료	경정 719,483,350원*1년	719,484	699,157	20,327
재활용 활성화로 자원 절약		3,346,653	3,458,113	△ 111,460
	국	14,970	14,970	0
	시	57,485	57,485	0
	구	3,274,198	3,385,658	△ 111,460
음식물류폐기물 분리수거 정착		388,858	369,318	19,540
음식물류폐기물 분리수거		363,401	344,895	18,506
308 자치단체등이전		166,550	148,044	18,506
10 공공관등에대한경상적위탁사업비		166,550	148,044	18,506
◎ 음식물류폐기물 처리비용(음식물류 폐기물 공공처리시설)	경정 16,900원*27톤*365일	166,550	148,044	18,506
음식물류폐기물 수수료 징수		25,457	24,423	1,034
206 재료비		4,045	3,011	1,034
01 재료비		4,045	3,011	1,034
◎ 판매소 반납 음식물류폐기물 수거수수료 납부필증 매입비		4,045	3,011	1,034
○ 3ℓ	경정 109원*7,500매	818	763	55
○ 5ℓ	경정 182원*3,500매	637	546	91
○ 120ℓ	경정 4,441원*500매	2,221	1,333	888
재활용자원의 수거율 향상		2,957,795	3,088,795	△ 131,000
	국	14,970	14,970	0
	시	57,485	57,485	0
	구	2,885,340	3,016,340	△ 131,000
재활용품 수거체계 개선		254,985	254,985	0
	국	14,970	14,970	0
	시	57,485	57,485	0
	구	182,530	182,530	0
201 일반운영비		102,500	131,440	△ 28,940
	국	500	14,970	△ 14,470
	시	50,250	57,485	△ 7,235
	구	51,750	58,985	△ 7,235
01 사무관리비		102,500	131,440	△ 28,940

부서 : 녹색환경과  
 정책 : 재활용 활성화로 자원 절약  
 단위 : 재활용자원의 수거율 향상

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ 재활용동네마당 설치지원 <span style="float: right;">경정 0원</span></li> </ul>	0	29,940	△29,940
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 현수막 제작 <span style="float: right;">경정 50,000원*6개</span></li> </ul>	300	200	100
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 안내문 제작 <span style="float: right;">경정 125원*9,600매</span></li> </ul>	1,200	800	400
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 종량기기사용 선불카드 <span style="float: right;">경정 2,500원*400매</span></li> </ul>	1,000	500	500
<ul style="list-style-type: none"> <li>401 시설비및부대비</li> </ul>	22,620	15,080	7,540
<ul style="list-style-type: none"> <li>01 시설비</li> <li>◎ 재활용동네마당 (클린하우스) 설치</li> <li>○ CCTV 설치 <span style="float: right;">경정 3,500,000원*6대</span></li> <li>○ 한전부담금 <span style="float: right;">경정 270,000원*6개소</span></li> </ul>	22,620	15,080	7,540
<ul style="list-style-type: none"> <li>405 자산취득비</li> </ul>	46,200	24,800	21,400
<ul style="list-style-type: none"> <li>01 자산및물품취득비</li> <li>◎ 재활용동네마당 (클린하우스) 설치</li> <li>○ 클린하우스(구비) <span style="float: right;">4,500,000원*4개</span></li> <li>○ 클린하우스(국시비) <span style="float: right;">9,000,000원*2개</span></li> <li>○ RFID 종량기기 <span style="float: right;">경정 1,700,000원*6개</span></li> </ul>	46,200	24,800	21,400
<ul style="list-style-type: none"> <li>자원순환사회 전환</li> </ul>	232,000	363,000	△131,000

부서: 녹색환경과  
 정책: 재활용 활성화로 자원 절약  
 단위: 재활용자원의 수거율 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
308 자치단체등이전	209,000	340,000	△ 131,000
11 기타부담금	209,000	340,000	△ 131,000
◎ 폐기물처분부담금 납부	209,000	340,000	△ 131,000
○ 매립(2018년도분)			
경정 11,000톤*15,000원	165,000	270,000	△ 105,000
○ 소각(2018년도분) 경정 4,400톤*10,000원	44,000	70,000	△ 26,000
맑고 깨끗한 환경관리	75,882	55,882	20,000
주민이 참여하는 환경행정	75,882	55,882	20,000
맑은물 보전 및 자연보호	51,900	31,900	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
◎(초)미세먼지 환경정보 전광판 설치			
20,000,000원*1개	20,000	0	20,000